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ZPRAVODAJ           leden-květen 2014 
 
Začátek roku byl tradičně spojen s účastí na veletrzích cestovního ruchu. O dalších akcích, 
aktivitách a událostech přináší informace zpravodaj Labské stezky o.s. a o.p.s. Nymburk. 

 

REGISTRACE OBECNĚ PROSPĚŠNÉ SPOLEČNOSTI                                                                     6. 1. 2014 

Dne 6. ledna 2014 byla do rejstříku obecně prospěšných společností zapsána pod identifikačním 
číslem 02515067 Labská stezka o.p.s. se sídlem Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk.            více zde 
 

 

REGIONTOUR BRNO                                    16. – 19. 1. 2014 

Již počtvrté se Labská stezka představila na brněnských 
veletrzích Regiontour a GO, kde propagovala partnerská 
města, tentokrát se zaměřením na Pardubice, Sadskou, 
Čelákovice, Litoměřice, Velké Žernoseky, Ústí n. L. 
a Děčín.  Součástí výstavy byl i křest druhého vydání 
atlasu Labská cyklotrasa v ČR, za účasti zástupců všech 
krajů na trase i některých měst a obcí. Veletrh navštívilo 
30 748 návštěvníků.             více zde 

  
 

HOLIDAY WORLD PRAHA                           20. – 23. 2. 2014 
V únoru se Labská stezka prezentovala v Praze na 
veletrhu Holiday World. Naše expozice vedle vstupu 
přitahovala zájem obsahem i velikostí. Propagovali jsme 
také partnery: Vodní cesty na Labi o.p.s., pivovar 
Postřižiny, koloběžky Kostka, firmu Urbania. Dne 
20. února proběhly křtiny německé verze atlasu 
Elberadweg in der Tschechischen Republik. Veletrh 
navštívilo 31 325 návštěvníků.           více zde 
 

 
ITB BERLÍN a OSTRAVA                                                                                                          4. – 10. 3. 2014 
Labská stezka byla zastoupena na veletrzích ITB Berlín (4. – 8. 3.) a v Ostravě (8. – 10. 3.). 
Ostravský veletrh „Dovolená a Region, Lázeňství“ navštívilo 10 000 návštěvníků a Labskou stezku 
propagovalo Informační centrum Města Nymburk. Magistrát města Ústí n. L. nás zastupoval na 
veletrhu ITB Berlin, který navštívilo 174 000 návštěvníků.         více zde 
 

http://www.labskastezka.cz/cz/labska-stezka-o.p.s./
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/regiontour-brno-2014
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/regiontour-brno-2014
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---holiday-world-praha
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---holiday-world-praha
http://www.itb-berlin.de/en/
http://www.itb-berlin.de/en/
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INFOTOUR A CYKLOTURISTIKA                 14. – 15. 3. 2014 
V březnu se Labská stezka počtvrté zúčastnila veletrhu 
cestovního ruchu Infotour a cykloturistika v Hradci 
Králové. Hlavním cílem byla propagace Labské stezky a 
měst a míst ležících na řece Labi. Dne 14. 3. na hlavním 
pódiu proběhla premiéra filmu o přípravě stezky 
Hradec Králové – Pardubice za účasti významných 
osobností spojených se stavbou. Veletrh navštívilo 
okolo 5 000 osob.            více zde 
 

 

FOR BIKES PRAHA                                       28. – 30. 3. 2014 
For Bikes je další z řady veletrhů, kterých se Labská 
stezka zúčastnila. Konal se v pražských Letňanech a je 
zaměřený  na vše, co má spojení s cyklistikou. Labská 
stezka prezentovala nejen cyklotrasy, ale i vodní 
turistiku a kombinaci „kolo-lod´“ představením mapy 
Labe od Špindlerova Mlýna do Cuxhavenu. Mapu 
zapůjčilo Povodí Labe Roudnice n. L. a zobrazuje vodní 
cesty a sídla u nás a v Německu.          více zde 

 

 

REGIONY ČR LYSÁ NAD LABEM                 10. – 13. 4. 2014 
V dubnu se Labská stezka prezentovala na Regionech 
ČR, které pořádalo Výstaviště Lysá nad Labem. 
V Regionu Polabí jsme představili projekt Greenway 
Mrlina, spojení Nymburka a pramene Mrliny 
s napojením na Jičín a Český ráj. Stezka mezi 
Středočeským a Královéhradeckým krajem má podporu 
čtyř MAS a má v budoucnosti ambice stát se součástí 
trasy Eurovelo (Praha - Jičín - Varšava).                více zde 
 

 
ČISTĚNÍ KORYTA MRLINY                     leden – duben 2014 
Poslední lednový víkend byl ve znamení práce 
dobrovolníků na čistění koryta Mrliny pod Bučickým 
rybníkem. Cílem bylo způjezdnění řeky pro každoroční 
dubnové „Odemykání Mrliny“. Dne 25. 1. se konal i 
mapovací pochod po okolí Zimní Tour de Bučice 2014. 
Následovaly další úklidové akce na řece na počest „Dne 
Země a Dne Vody“ až do dubna 2014 za účasti města 
Roždalovice, místních hasičů a rybářů.        více zde 
               

 
 

 

http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---infotour-a-cykloturistika-hradec-kralove
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---infotour-a-cykloturistika-hradec-kralove
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---for-bikes-praha
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---for-bikes-praha
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---regiony-cr-lysa-nad-labem
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---regiony-cr-lysa-nad-labem
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
http://www.gwmrlina.cz/cz/fotogalerie/2014/glr-293-25.1.2014---cisteni-brehu-mrliny-bucice-1
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ODEMYKÁNÍ MRLINY                              20.  4. 2014 
Za krásného jarního počasí proběhlo Odemykání Mrliny 
pod Bučickým Mlýnem. Akce se po vodě, na kole 
i pěšky zúčastnilo okolo 250 turistů. Po Mrlině se 
plavilo téměř 100 lodí, které zčásti zajistila firma 
DRONTE. Děkujeme účastníkům a spolupracovníkům: 
SDH Rožďalovice, rybářům z Kopidlna, penzionu 
Bučický Mlýn a panu Petersikovi za povolení vstupu na 
pozemky podél břehu.         více zde 
 

 

ODEMYKÁNÍ LABE                 20. 4. 2014 

Dopoledne proběhlo otevírání sezóny na Labské 
cyklotrase (Tour de Labe pro všechny) a odpoledne 
Odemykání Labe v nymburském přístavu pod hradbami. 
Firma VARI - HONDA Libice nad Cidlinou poskytla molo 
a Ing. Jiří Belinger připlul s novým hausbótem, na jehož 
střešní terase zahrála skupina Trampstejk z Nymburka. 
Partnery akce byl SDH Nymburk a podpořilo ji Město 
Nymburk.                                                             více zde 
 

 

SEMINÁŘ CYKLISTICKÉ AKADEMIE       22. 4. 2014 
V sídle Labské stezky (PIN Nymburk) proběhl pracovní 
seminář „Cyklistické akademie“ pro polabská města. 
Ten jsme uspořádali ve spolupráci s CDV v.v.i. a Asociací 
měst pro cyklisty. Seminář byl zaměřen na cyklodopravu 
v českých městech. Hlavním přednášejícím byl národní 
cyklokoordinátor Jaroslav Martinek. Záštitu převzal  
starosta města Nymburka Miloš Petera.         více zde 
 
 

 

LODĚ NA VODĚ PRAHA                              24. – 27. 4. 2014 
Labská stezka o.s. se zúčastnila výstavy „Lodě na vodě“, 
která se konala koncem dubna na pravém (Rašínovo 
nábřeží) a levém břehu (Hořejší nábřeží a Smíchovská 
pláž) Vltavy v Praze. Labská stezka se prezentovala na 
novém propagačním hausbótu firmy VARI - HONDA 
Marine a Jiřího Belingera, předsedy Asociace lodního 
průmyslu.            více zde 
 

 

 

 

 

http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---cyklisticka-akademie-nymburk
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---cyklisticka-akademie-nymburk
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---cyklisticka-akademie-nym
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---lode-na-vode-praha
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---lode-na-vode-praha
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---odemykani-mrliny-a-labe
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POSTŘIŽINSKÝ CYKLOOTVÍRÁK       3. 5. 2014 
V areálu pivovaru v Nymburce byl sobotu 3. května 
start i cíl populárního Postřižinského Cyklootvíráku, 
kterého se letos zúčastnilo celkem 444 cyklistů. Labská 
stezka byla partnerem a měla svou expozici a stánek, 
kde propagovala města a místa na Labi, atlas Labské 
cyklotrasy v ČR i připravované akce pro rok letošní 
i příští.             více zde 
 
 

 

8 LET HRABALOVY STEZKY                                 
Blíží se osmé výročí vyhlášení Hrabalovy stezky, které 
bylo součástí doprovodného programu konference 
o "Labské stezce" konané dne 9. - 10. června 2006. 
Letos také uplynulo 100 let od narození spisovatele 
Bohumila Hrabala. V sobotu 17. května se koná 
tradiční setkání příznivců jeho díla, které proběhne 
v Lesním ateliéru Kuba v Kersku.            více zde 
 
 

 

NÁSLEDUJÍCÍ AKCE LABSKÉ STEZKY V ROCE 2014 
 

 30. 5. - 1. 6.    Slavnosti Labe 2014 na Maríně v Týnci nad Labem 

 červen  Tour de Labe pro všechny (sledujte aktualizace na webu) 

                           (mapování bariér na cyklostezkách podle Labe)   

 8. 6.  Kostelec nad Labem – Brandýs nad Labem (v jednání) 

 21. 6.   Hvězdicová jízda po Labských stezkách a trasách ve Středočeském  
               kraji – se starty v Mělníku, Kolíně, Praze na Černém Mostě 
                           a s cílem v  Čelákovicích  

 28. 6.   Kunětická hora – Ráby – Pardubice (cca 12 km) 

 13. 9.   Slavnosti Mrliny u pramene – Příchvoj 

 22. - 28. 9.  V rámci Evropského týdne mobility proběhne konference o bariérách  
                                 a sociální turistice 2009 – 2014 v koridoru řeky Labe 

        „Labská cyklotrasa od pramene k moři napříč Evropou bez bariér“ 

 28. 9.   Zamykání Mrliny 
 

 

Více informací o jednotlivých akcích, fotogalerie a videa najdete na webu: 

www.labskastezka.cz 
 
Vydala Labská stezka o.s., Za Žoskou 2506, 288 02 Nymburk 
Redakce: Ing. arch. Jan Ritter, Mgr. Eva Černá, Mgr. Jiří Kudrna, Jakub Kvasnička 
Foto: archiv Labské stezky o.s. 
© 2014, Labská stezka o.s.  

http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---postrizinsky-cyklootvirak
http://www.labskastezka.cz/cz/galerie/fotogalerie/2014---postrizinsky-cyklootvirak
http://www.mesto-nymburk.cz/cz/vybrana-galerie.php?id=6
http://www.labskastezka.cz/

